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og Tjenestemændene. Derimod maa jeg 
fraraade de to Mindretals Ændringsforslag. 
Det Mindretals Ændringsforslag, der fore- 
slaar at regulere ,Konjunk+turtillæget indenfor 
de nuværende finansielle Rammer, finder jeg 
det umuligt at tiltræde under Hensyn til 
Tjenestemændenes Stilling, idet Tjeneste- 
mændene har berettiget Krav paa at faa 
deres Lønforhold forbedret i Øjeblikket, og 
i Venstrepartiets Ændringsforslag ligger der 
ikke nogen Forbedring af Tjenestemændenes 
samlede Stilling 홢 man vil kun fordele de nu- 
værende Udgifter til Konjunktlirtillæget paa 
en noget anden Maade. Alene af disse Grnude 
kan jeg ikke tilraade dette Ændringsforslags 
Vedtagelse? Det ærede Medlem Hr. Søren 
Svendsen gjorde i denne Forbindelse nogle 
Bemærkninger angaaende Valutaspørgs- 
maalet og mente, at det af Hensyn til 
Valutaordningen var nødvendigt at holde 
igen paa dette Omraade. Jeg vil hertil 
sige, at vel betragter jeg Valutaspørgs- 
maalet som overordentlig betydningsfuldt, 
som et Spørgsmaal, der maa tages Hensyn 
til ved mange Foranstaltninger fra Rege- 

I ringens Side, fra Lovgivningens Side, men 
jeg tror ikke, der er mindste Grund til at 
frygte for, at det skulde virke ødelæggende 
paa Valutasituationens fremtidige Udvik- 
ling at give Tjenestemændene den Forbed- 
ring af deres Kaar, som Regeringen har 
foreslaaet. Jeg vil ogsaa gøre det ærede 
Medlem Hr. Søren Svendsen opmærksom 
paa, at saaledes som Finanslovforslaget nu 
fremtræder, indeholder det bl. a. en betydelig 
Afbetaling paa Statsgælden, saa der er ikke 
nogen Grund til at frygte for, at Stats- 
gælden skulde forøges ved dette Lovforslags 
Vedtagelse. 

Til det ærede Medlem Hr. Parkov 
vil jeg gøre nogle Bemærkninger angaaende 
de Ændringsforslag, der er stillet fra det 
ærede Medlems Partis Side. Disse Ændrings- 
forslag forekommer mig ikke at være af 
heldig Art, idet det samlede Resultat over- 
for det Forslag, der blev forelagt, bliver 
dette, at man tager af det, der var til- 
tænkt de lavere lønnede Tjenestemænd, 
og giver det til de forholdsvis faa højere 
lønnede Tj enestemænd. Jeg tror ikke, at 
det er et Princip, der i Øjeblikket kan gen- 
nemføres. Der er i det konservative Folke- 
parti Enighed om at anvende hele det 
Beløb, der er Tale om i Regeringsforslaget, 

og Forskellen imellem Regëringsforslaget- 
og det Ændringsforslag, der nu foreligger 
fra det konservative Folkeparti, fremkommer 
overfor Spørgsmaalet om Fordelingen af 
dette Beløb, idet Ændringsforslaget som 
nævnt gaar ud paa, at der gives mindre til 
de lavere lønnede Tjenestemænd og mere til 
en lille Gruppe af højere lønnede Tjeneste- 
mænd. Jeg skal oplyse, at for Tjenestemæn- 
denes Vedkommende i Hovedstaden vil det 
konservative Folkepartis Ændringsforslag 
betyde, at der bliver Mindreindtægt naar 
man sammenligner det højere Konjunktur- 
tillæg, som foreslaas i Ændringsforslaget, 
og det Konjunkturtillæg, som Lovfor- 
slaget indeholder, plus Stedtillæget 홢 bli- 
ver Mindreindtægt for Tjenestemændene 
lige op til ja, jeg kan sige Fuldmægtig- 
klassen paa Slutløn og Kontrolørklassen 
paa Slutløn. Til saadanne Klasser, der dog 
efter min Mening ligger ret - højt oppe i 
Tjenestemændenes Rækker, giver det kon- 
servative Folkepartis Forslåg mindre Ind- 
tægt, idet man samtidig med, at man giver 
de høj erelønnede Klasser, et forøget Konj unk- 
turtillæg, bortskærer det Stedtillæg, som 
indeholdes i Regeringens Forslag. Og dette 
viser formentlig klart Berettigelsen af det, 
jeg sagde før, at det, der foreslaas, er en 
Fordeling, der tager af det, vi havde tænkt 
at give de lavere lønnede Tjenestemænd 
og dem, man kalder middellønnede Tjene- 
stemænd, og giver det til en forholdsvis 
mindre Gruppe af bedre lønnede Tjeneste- 
mænd. Det kan vi fra vor Side aldeles ikke 
være med til, og jeg tror heller ikke, det er 
muligt at vinde Forstaaelse for dette i 
Tjenestemændenes Kreds. 

Det er jo, som det ærede Medlem Hr. 
Parkov oplyste, i en Skrivelse fra Danske 
Statsembedsmænds Samraad fremhævet 
stærkere end tidligere, at denne Organisation 
ønsker det fremsatte Lovforslag gennem- - 
ført paa Rigsdagen. Altsaa, denne Organi- 
sation, som jo omfatter de højere Tjeneste- 
mænd, ønsker de Penge, der er talt om at 
yde, fordelt paa den Maade, som Regerings- 
forslaget ioreslaar. Jeg tror derfor, at jeg 
maa have Ret til at hævde, at den Forde- 
ling, der følges i det oprindelige Forslag, 
er den, der stadig staar med fuld Tilslut- 
ning fra samtlige Tjenestemandsgrupper, 
og derfor forekommer det mig, åt Rigs- 
dagen vilde følge Tjenestemandenes Ønsker 
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